
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BÌNH THUẬN 

 

Số:  2446  /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -  Tự do -  Hanh phúc 

 

Bình Thuận, ngày 25 tháng 8 năm 2016 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Chương trình mục tiêu quốc gia ứng phó với 

biến đổi khí hậu tỉnh Bình Thuận 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 158/2008/QĐ-TTg ngày 02 tháng 12 năm 2008 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu Quốc gia ứng phó 

với biến đổi khí hậu; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 

3030/STNMT-TNN ngày 16/8/2016 và Giám đốc Sở Nôi vụ, 

QUYẾT ĐỊNH: 

   Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Chương trình mục tiêu quốc gia ứng phó với 

biến đổi khí hậu của tỉnh Bình Thuận (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông (bà) có 

tên sau: 

   1. Trưởng ban:  

  Ông Phạm Văn Nam - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.  

   2. Phó Trưởng ban:  

  Ông Đỗ Văn Thái - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường. 

  3. Các Ủy viên: 

  - Ông Mai Kiều - Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

  - Ông Lê Tuấn Phong - Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

  - Ông Nguyễn Tấn Lê - Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 

  - Ông Hồ Sơn Hùng - Phó Giám đốc Sở Công Thương; 

  - Ông Nguyễn Bá Tòng - Phó Giám đốc Sở Y tế; 

  - Ông Nguyễn Đức Toàn - Phó Giám đốc Sở Xây dựng; 

  - Ông Nguyễn Thanh Hòa - Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và 

Xã hội; 

 - Bà Võ Hoàng Tuyết Linh - Phó Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du 

lịch; 

  - Ông Nguyễn Văn Nhơn - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 

  - Bà Nguyễn Thị Toàn Thắng - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

  - Ông Lương Sinh - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

  - Ông Nguyễn Văn Phong - Giám đốc Sở Tài chính; 

  - Ông Phạm Thật - Phó Giám đốc Công an tỉnh; 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

          
     



2 

 

  - Ông Võ Thanh Bình - Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 

  - Ông Nguyễn Ngọc Hùng - Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

  - Ông Đỗ Ngọc Điệp - Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Phan Thiết; 

  - Ông Nguyễn Trần Quân - Chủ tịch Hội chữ thập đỏ tỉnh; 

  - Mời ông Võ Văn Tính - Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh. 

   4. Thư ký: 

  - Ông Nguyễn Anh Quốc  - Phó Trưởng Phòng Tài nguyên nước và Khí 

tượng thủy văn, Sở Tài nguyên và Môi trường. 

   Điều 2. 
  1. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, có nhiệm vụ giúp Ủy ban 

nhân dân tỉnh chỉ đạo, đôn đốc, hướng dẫn các sở, ban ngành và địa phương thực 

hiện tốt Chương trình mục tiêu Quốc gia ứng phó với biến đổi khí hậu theo hướng 

dẫn của Bộ, ngành Trung ương có liên quan. 

  2. Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh, Phó 

Trưởng ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Sở Tài nguyên và Môi trường đối 

với các văn bản thuộc thẩm quyền. 

  3. Sở Tài nguyên và Môi trường là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo, có 

nhiệm vụ hoàn thiện Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo, trình Trưởng 

Ban Chỉ đạo xem xét, quyết định. 

  4. Ban Chỉ đạo tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ. 

  Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Ban 

Chỉ đạo được kiện toàn tại Quyết định số 1071/QĐ-UBND ngày 15/4/2016 của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo, Ban Quản lý, Tổ 

Công tác giúp việc Ban chỉ đạo Chương trình mục tiêu quốc gia ứng phó với biến 

đổi khí hậu tỉnh Bình Thuận. 

  Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở 

Tài nguyên và Môi trường, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông 

(bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định này thi hành./. 
 

Nơi nhận:                                                     
- Như Điều 4; 

- Lưu VT, NCPC, SNV (Thọ 23). 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Hai 
 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

          
     




